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lioniečiai pasigrobia 
čEboslovakiia

Po sensacingo pasitarimo 
tarp Hitlerio ir Anglijos minis
terio pirmininko Čamberleino, 
susitarta, kad Č ekoslovakija 
turi gražinti Vokietijai savo ke
tvirtadalį teritorijos, kuri yra 
vokiečiais apgyventa, kas suda
ro apie 3y» milijono gyventojų 
Tam pritarė ir Prancūzija. Če
koslovakijai nelieka kito ko da 
ryti, kaip atiduoti vokiečiams 
vadinamus "sudeten“. Iš Čeko 
Slovakijos reikalauja ir lenkai 
su vengrais atiduoti jiems tas 

,... vietas, kurios kalba jų kalbomis.
Del šių Įvykių atsistydino Če
koslovakijos Vyriausybė ir 
manoma, kad vokiečiams nusi 
leis ir atiduos vokiškas žemes 
be kraujo praliejimo —

Kaip jau žinoma, sudėtai, kurių 
skaičius siekia 3.500.000 ir dau
gumoje pripažįsta nacistų doktri
ną; yra dideli Hitlerio gerbėjai, 
jau nuo anksčiau reikalavo įvai
rių teisių savo rajonui, o paskuti
niu laiku, inspiruojami Berlyno, 
pradėjo reikalauti pilnos autono
mijos.

Čekoslovakijos vyriausybė nors 
pasiūlė įvairias lengvatas ir tei- 
nepriėmė iš esmės, nes yra prie
šingi krašto suverenumui.

Iš savo pusės, sudėtai daro vi
są ką gali, kad tik išgauti savi 
reikalavimams pripažinimą, ke 
darni riaušes ir provokuodami inc 
dentus. Kad užkirtus kelią, čeki, 
vyriausybė paskėlė, jų gyvenami 
se žemėse karo stovį. Tas laba 
paveikė į nacių sudėtų veikėju; 
kurie šį antradienį buvo pasiunt. 
ultimatumą vyriausybei reikalau 
darni karo stovį unimti. duodam: 
tam šešias valandas laiko.

Prezidentas Benešąs sušaukė 
kuogreičiausia ministerių kabine
tą ir posėdyje vienbalsiai nutarė 
ultimatumą atmesti ir eiti prie re
zultatų susitarimo keliu.

Didelį įspūdį taip pat padarė 
Europos politiniuose sluoksniuose 
Hitlerio pasakyta kalba laike na
cionalsocialistų kongreso uždary
mo Nuremberge.

Iš viso pasaulio
Palestinoje. — Teroristiniai veiksmai vis nesi

liauja. Viena teroristų gauja užpuolė Tulkarem 
geležinkelio stotį, užmušė du tarnautojus žydus, 
keletą sužeidė ir užėmė stotį.

Gi Lydos stoty nepažįstamų žmonių grupė stai
ga pradėjo šaudyti į keletą žydų, užmušdami du ir 
vieną mirtinai sužeisdami.

Vokietijoj. — Jau nuo kurio laiko kaip ginklų 
fabrikai dirba be pertraukos, su trimis darbininkų 
pamainomis. Taip pat sakoma, kad vatos ir bintų 
pramonės vos teišgali išpildyti visus pareikalavi
mus.

Australijoj. — Pranešama, kad anglių kasyklų , 
darbininkai, kurių skaičius siekia 25.000 vyrų, nu
sitarė apleisti darbą. Streikuoja už tai, kad nesu
teikė reikalautą algų padidinimą.

Bolivijoj. — La Paz miesto apylinkėse atrasta 
du nauji žibalo šaltiniai, kuriems priduodama 
daug reikšmės nes randasi netoli sostinės.

Brazilijoj. — Iškilmingai paminėta visame kra
šte Nepriklausomybės sukaktuvės. Sostinėje Rio 
de Janeiro buvo kariškas paradas, kuriame pra
žygiavo 60.000 visų rūšių kareivių» Taip pat daly
vavo specialiai siųsta Argentinos kariška misija

Čekoslovakijoj. —Vokiečiai sudetes buvo su
šaukę kitą Čekoslovakijos mažumų atstovų pasi
tarimą. Dalyvavo vengrų, slovėnų ir lenkų mažu

mų atstovai. Vienbalsiai buvo pripažinta, kad Če
koslovakija turi persiorganizuoti federaline siste
ma. tai yra turint kiekvienai tautybei savo autc-

Čekoslovakijoj. — įvyko nemolonių incidentu 
tarp vokiečių sudeten ir čekų žandarų. Pirmiau* 
sis atsitikimas buvo kada apie trys tūkstančiai na
cių sudetes susirinko prieš salioną kuriame buvo 
susirinkę komunistai. Policija mėgino nacius iš
vaikyti, bet šie pradėjo gintis plytgaliais, stikli
nėmis, kėdėmis ir pan. Sužeisti du policininkai. 
Gi Friedberg sudetes užpuolė žandarus ir jų tris 
sužeidė.

& Latvijoj. — Rygoje pasirodė vaikų paralyžo 
epidemija. Toji epidemija pradėjo reikštis ir įvai
riose provincijos dalyse. Vien tik Rygoje pastebė
ta virs'šimto susirgimų. Atidėtas mokslo mėtų 
a ciclar ymos. ry

Kinijoj. — Kiniečių militarinė vyriausybė pra
neša, kad jų kariuomenė pereidama atkalion o- 
fensyvon atgavo Kuan Tsi ir apsupus japonų avan 
gardą visai sunaikino dideles kariuomenės dalis.

Lenkijoj. — Devyni lenkų lėktuvai pradėjo pro 
pagandos kelionę per Baltijos šalis. Jų maršrutas 
nustatytas taip: Kaunas, Ryga, Talinas, Helsin
kis, Stokolmas, Kopenhaga, Hamburgas, Briuse
lis, Kolonija, Leipzigas, Berlynas, Kolnizbergas 
ir Varšuva. Visuose miestuose lakūnai laikys pro
pagandines paskaitas.

Vaizdai iš Lietuvos tautinės Olimpiados krepšinio varžybų.
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Berisso Tautininkai Veikia.
Nors kaip visai A. L. T. Sąjungai, taip ir Berisso 

Skyriui, teko daug nukentėti nuo įvairių Tautininkų Są
jungos provokatorių ir sąmoningų komunistų kaip mate
rialiai, taip ir moraliai. Skyriaus kūrėjai buvo skundžia 
mi įvairioms įstaigomis, kaipo esanti blogiausios valios 
žmonės, netik Tautininku S-gos idėjinių priešų — mark
sistų, bet ir tų žmonių, kurie faktinai Tautininkus nors 
moraliai turėtų remti, t. y. mūsų Pasiuntinybės valdi
ninkų ir tarnautajų Tas nepaslaptis, nes ir šiandien, kas 
norėtų, galėtų įsitikinti, jog tikrai buvo atvykę į Berissą 
Pasiuntinybės sekretoriai: Bronius Blavieščiunas ir Jur
gis K učinskas skųsti p. Stasį Bogušą, nekuriomis Beri
sso įstaigoms. Nors šiems „ponams“ ir nepavyko p. 
Stasio Bogušo autoritetui pakenkti, bet įsivaizdinkime 
dabar, kokia širdis reikia turėti dėl šių „ponų“. Neskau
du būtų kentėt, jei Lietuvos valstybės vairą valdytų bolše 
vikai ir jų atstovai užsienyje naikintų tautišką sąjūdi, tai 
būtų nors logiška. Bet dabar, kada turime didį ir tautiš
ką Tautos Vadą, valstybės prezidentą Antaną Smetoną 
ir visą tautišką Lietuvos Vyriausybę, kuri trumpu laiku 
padarė didelę pažangą įvairiose srityse lietuvių tautai, 
o jos patikėti asmenys užsienyje nebesiskaitydami nei su 
priemonėmis nori užkirsti kelią tiems, kurie eina į didin
gą ateitį savo Tautos Vado rodomu keliu, tai begaliniai 
skaudu. O dar labiau skaudu, kad mūsų balso neišgirsta 
Lietuvos Tautiška Vyriausybė, už kurią mes be jokių ho
norarų, gyvendami svetimos šalies padadgėje, kovojame, 
jos garbę visur kur giname.

Kartais ateina mintis, kuri klausia, kam šis pasi
šventimas? Kam atimamos nuo poilsio valandos ir kartais 
išleidžiami sunkiai uždirbti pinigai dėl lietuvybės palai
kymo užsienyje? Viena, kad gal iš mūsų mažai rasis, ku
rie galėsime grįžti į lietuvių kraštą, c antra dar taip sun
kus tautų mišinyje lietuvybės darbas, kuris šiuo laiku, at 
rodo, visai neįvertinamas Lietuvoje. Tačiau staiga ateina 
kita mintis, kuri sako; kad nenusimink ir drąsiai eik tau
tiškuoju keliu, nes čia yra tikrasis kelias, kuris jumis ve
da į laimingą ateitį. Tie, kurie jūsų darbą turėtų įvertinti, 
o jei neįvertina, tai jie klysta, jie suklaidinti įvairių so
fistų, bet ateis laikas, kada supras ir jūsų naudingą tautai 
darbą įvertins, žemai nusilenkdami prašys griekų atleidi
mo. Tat su šia mintimi, kaip visa Argentinos Lietuvių 
Tautininkų Sąjunga, taip ir Berisso Tautininkų Skyrius 
žengia prie s vo užbrėžtojo ti slo, nesigailėdamas nei 
jėgų, nei savo sunkaus uždarbio išlaidų.

Berisso Tautininkai drąsiai gali pasigirti, kad 
per jų tik pastangas Berisse lietuvių mokykla nesustojo 
veikus ir lietuvių kalbos mokytojas p. Petras Čiučelis 
ten mokytojauja. Mokytojui p. Čiučeliui, vietos vyiiausy- 
bės buvo atimtos teisės mokytojauti, bet Tautininkai jam 
padėjo teises susigrąžinti, tikėdamiesi, kad mokytojas 
bus dėkingas. Tačiau šios padėkos kol kas viešai nema
tyti. Čia ir ar nebus tik mūsų Pasiuntinybės „ponų“ į- 
taka? Apie tai dar teks daug kalbėti ir į Sąjungos 
istoriją stambiomis raidėmis įrašyti.

Tai gal nėra pasaulyje tokios tautos, kurioje tokie 
nenormalumai taip ilgai tęstųsi. Tačiau Berisso Tautinin 
kai nenustoja vilties savo tikslo atsiekimui ir užtektinai 
turi energijos šią kolonijos kovą tęsti iki laimėjimo. 
Nors Tautininkų priešai kaip moraliai supuvusio žmo
gaus — Dalindos pastumdėlis Simonas Dulksnys ir gi 
„veikia“, bet jie greitai suklups, nes prieš tiesą yra sun
ku kovoti ir niekad negalima laimėti.

Siems Berisso lietuvybės didvyiiams, kaip: p. p. 
K. Pilkai, V. jurpaliui, S. Bogušui, V. Prieskieniui P. 
Mekšriūnui V. Prakapui ir kitiems tautiško daibo pio
nieriams, lietuvių tautos ateitis bus begaliniai dėkinga, 
nes jei ne anksčiau, tai vėliau Tautininkų darbas bus į- 
vertintas. Todėl Tautininkai remia lietuviškas mokyklas, 
visur kur garsina lietuvių vardą ir daro viską, kas lietu
vių tautai brangu. Kad iš Lietuvos valstybės iždo minta 
daug mūsų priešų, kaip: Aukštuolis, Blavieščiunas, Šal
čius ir Vancevičius, tai ne mes vieni sakome, o sako ir 
Jaunoji Lietuva. Bet ateis laikas, kada šiems gaivalams 
užtruks Lietuvos karvutė. Berisso Tautininkas.

Mk ir plalinli didžiausi Hty Aunáis 
laikrašti “Oiulii Amerikos Žinias“ Melams pri 
numerata 3 pesai. Iiietiivon d pesai.
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 COMPAÑIA MARITIMA BELGA į 

(Lloyd Royl) S. A.
Laivokartés ten ir atgal iki Kauno ¡i

Kainomis Kuo Žemiausiomis J Į

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS

Laivai išvyksta kas 15 dienų !;

PIRMIEJI IŠVYKS

Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310 ¡I

Atsikvietimui iš Lietuvos S 34Ó <
Av. L. N. Alem 491-95 Bs. As. jU.T. Retiro 5274 ir 5275 ¡

Agentai ROSARIO mieste '
J. C. Lea I 

SANTA FE 1378 Rosario ¡

11111111111111 lllAVAW/AV/AV/AWWA.

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Chrisfophersen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMA?
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI IŠ TEN

visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurių teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

@ Banco Holandés Unido
Buen os /irti H j i i s

Centraline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba

PINIGINES PERLAIDOS I LIETUVA papigintomis per 
■„ siuntimo išlaidomis ir be atskiro mokesnio už oro paštą.

LAIVOKARČIU PARDAVIMAS į Lietuvą ir atsikvieti 
mui iš ten pigiausiomis kainomis ir ant geriausių laivų
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j Lietuvis Juridinis Patarėjas
1 P. Dumbravas

Dirba garsioj advokatų O. Garzon Fuues ir Dr. L.
= Cordero studijoj. Veda Įvairias bylas ir teikia patarimus.
= Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai 
= Patarimai veltui.
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= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aire»
= U- f. 38 — 9406
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IŠ LIETUVOS SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

SERGĄS TĖVAS UŽMUŠĖ DUK
TERĮ IR SUŽALOJO UOŠVĘ

Veiverių vals., Naujienėlės k. 
ūkininkas Kazys Bačinskas, kurį 
laikų sirgo nervų sukrėtimu. Nak
tį jis užrišo gyvenamosios trobos 
duris ir kirviu kapojo vienoje lo
voje gulinčius savo dukterį — Ba- 
činskaitę 13 m. amžiaus ir uošvę 
Uršulę Jačionytę. Dukterį mirtinai 
užmušė, o uošvę sunkiai sužalojo. 
Pats paėmęs arklį išjojo į laukus. 
Arklį paleidęs į avižas, kažin kur 
bėgo. Kaimynai jį sulaikė, surišo 
ir atidavė policijai.

DIDELIS GAISRAS
Netoli Panevėžio, Vynupio pali

varke, rugpiūčio 16 d. naktį, sude
gė ūkininko Jurevičiaus daržinė 
ir tvartas. Gaisras kilo nakties me
tu ir labai staigiai. Sudegė paša
ras, javai ir tvarte 8 raguočiai ir 
vienas bekonas. Spėjama, kad gais
ro priežastis — padegimas.
A. A. MARIJA — STASĖ KOS- 

CALKAUSKA1TĖ
Zablačius. Liepos mėn. 28 dienų 

mirė Zablačiaus dvaro savininkė 
Marija — Stasė Koscalkauskaitė. 
Nors buvo dvarininkė, bet gyveno 
labai paprastai. Apylinkės gyven
tojus, kurie prašydavo paramos, 
visus sušelpdavo. Ne vienam yra 
daug padėjusi, žmonės ją gerbę ir 
mylėję, todėl ją palydėti į amžiną
ją poilsio vietą susirinko beveik 
visi apylinkės gyventojai. Kun. Pr. 
Vainauskas pasakė įspūdingą pa
mokslą apibrėždamas jos kuklų 
gyvenimą ir labdaringumą.

ŠIEMET MAŽIAU RIEŠUTŲ
Marijampolės miškų urėdijos 

Buktos ir Palių miškuose šiemet 
mažiau riešutų negu pernai, ži
novai tvirtina, kad šiemet riešutų 
mezgimo metu buvęs nepalankus 
oras.

RUG1APIÜTÉ JAU PASIBAIGĖ
Visame Vilniaus krašte rugia- 

piūt jau pasibaigė. Turimomis ži
niomis, derlius šiemet yra geras 
ir bado pavojus negresia.

NUO 15 LIGI 150
Netoli nuo Rudaminos yra Kirs

nos dvaras, kurio savininku yra 
agronomas Vladas Kraučiūnas. 
1927 metais agronomo VI. Krau- 
čiūno iniciatyva Aštriosios Kirsnos 
dvaro rūmuose buvo žemės ūkio 
Ministerijos įsteigta žemesnioji 
žemės ūkio mokykla, kuri darbą 
pradėjo vos su 15 mokinių. Pirmo
ji mokyklos laida buvo 12 mokinių, 
antroji — tik 6, tačiau žemės ūkio 
mokslais kilo didesnis susidomėji
mas ir šiais metais Aštriosios Kirs 
nos žemesnioji žemės ūkio mokyk
la turėjo net per 150 mokinių.

DVI AUKOS
Netoli Telšių yra vasarvietė — 

gražus ežeras Germantas. Sekma
dieniais čia susirenka daug žmo
nių pasimaudyti ir praleisti gra
žioje vietoje laiką. Neseniai šis ne 
kaltas ežeras nusinešė vieną auką 
13 metų berniuką. Dabar, rugpiū

čio 14 d. prigėrė darbininkas An
drijauskas. Pasiliko vargšė žmona 
su 4 vaikais. Kapinėse buvo šiur
pus vaizdas, pažvelgus į šeimos na
rius. Laidotuvėmis pasirūpino sa
vanorių ugniagesių d-ja.

TVARKO ŠIMTAMEČIUS 
KAPUS

Liudvinavo seni šimtamečiai ka
pai buvo labai apleisti. Dabar šiuos 
kapus liudvinaviečiai nutarė su
tvarkyti ir gražiai aptverti.

Pažymėtina, kad šie kapai yra

* * *
Atėjo ji taku naktiniu, kuriuo aš kas rytą eidavau 
jos pasitikti...

Jos rūbai buvo balti, lyg sužydusių vyšnių žiedai...
Jos krūtys alsavo lyg įšėlusi jūra, kurioje daug kas 
žūsta...

Jos veidas buvo užskleistas šilkine kasa, kuri dėl 
kelionės buvo išdrikusi...

Jos didis nusižeminimas sugėdino mane... Ji mano 
kojas vilgė ašaromis ir plaukais šluostė...

Ji buvo ta pati, kuri žadėjo tikrai ateiti...
Pasišventimas už viską brangesnis, iš tų, ką žmogus 
gyvenime gali turėti...

♦* *

Pasišventimas artimui — gyvenimo pilnutinumas...

Pasišventimas gimdo rezonuojančią buitį. .

Pasišventimui — viskas gyvenime ir džiaugsmas ir 
tyli rauda...

Pasišventimas nutildo viską, gali prigimt es jėgos pa
kelti...

Ateik prie manęs, aš tave sutiksiu, lyg žemiausias 
tavo vergas, kurs norėdams įgyti malonės, žeminasi...

Mano gyvenimas neturi pilnutinumo, vien disonan
sai be tavęs...

Tu ateisi su rezonuojančia daina, nutildysi mano di
sonansus... viską...

Tau visad mano namų durys atviros, kiekvienas ta 
vo žingsnis mano klausą palytės, jei tik jausi, 'Tad 
jau tu ateini, ateini...

jau visai perpildyti, dėl to čia ar
timiausiu laiku bus įrengti nauji 
kapai naujame sklype, kuris yra 
gautas iš išparceliuoto Liudvina
vo dvaro žemių.

TIES GAIŽIŪNAIS NUŠAUTAS 
ŽMOGUS

Ties Gaižiūnais, susiginčijęs del 
merginos, jaunuolis Gaižutis nušo
vė kitą jaunuolį — Grinkevičių.

Vilniaus krašto ir užsienio lietuvių sportininkai, olimpinio komiteto nariu lydimi, rugpiū
čio 2 d.. lankėsi pas vyriausiąjį olimpiados Globėją Respublikos Prezidentą Anatną 

Smetoną jo tėviškėje Mūsų atvaizde Respublikos Prezidentas ir p. S. Smetonienė su svečiais
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įdomus skruzdžių gyvenimas
Daug įdomių dalykų gamti 

ninkai žino iš skruzdžių gyve
nimo. .’Gamtininkas Wasman- 
nas didelę dali savo gyveni
mo praleido skruzdžių gyveni
mą betyrinėdamas, Dabar gi- 
neseniai prof. Wohlbold rašo 
straipsni apie tai, kaip skruzdės 
duoną „kepa“. Kai kurios skruz 
džių rūšys renka augalų sėk
las, kurios yra netoli nuo jų 
lizdo ir deda į savo sandė
lius. Prieš pradedant karštam 
laikui, kada sunku gauti mais
to, skruzdės eilėmis pasipilia 
dideli kruopštumu ieškodamos 
maisto. Dalis jų dirba darbš
čiausiomis dienos valandomis, 
kitosgi naktį Jų darbas griežtai 
nustatytas ir paskirstytas. Vie 
nos parenka maistui ieškoti 
vietą ir renka nuo augalų nu
kritusias sėklas, kitos gi auga 
lų stiebais kopia aukštyn, skina 
nuo šakų sėklas. Sėklų pačios 
šios skruzdės į lizdus nevelka, 
tam yra transporto skruzdės, 
jų vienų yra pareiga nuskintas 
sėklas pargabenti į savo būs
tinę. Pakeliui joms tenka di
džiausių sunkenybių nugalėti, 
beveiK galą gauti, bet vistiek, 
nestoja dirbusios. Prie įėjimo 
į lizdą stovi sargai, kurie kiek 
vieną nešiką tiria prieš įleisda
mos vidun. Viduje lizdo jos 
perduoda kitoms savo bendia- 
darbėm, kurios vėl tiria grobi. 
Ne visa joms tinka vartoti. Ką 
randama nereikialingo, nenau
dingo, tuojau iš lizdo atgal 
išgabenama. Prie skruzdyno 
yra vad, šiukšlynas, kur šie 
netinką maisito produktai su
kraunama. Grūdų luobeliai nu 

Vaizdas iš tautinės Lietuvos Olimpiados.

lupama ir taip pat nuolupos 
laukan išgabenama. Nulupti 
grūdai dedami sandėlin. Moks 
lininkas Ešeiigas Alžyrijos Sa- 
horoj kartą viename lizde ra 
do dvi pilnas saujas grūdų.
Jei skruzdės nori, kad sen- 
dėliuose grūdai nedygtų juos 
sušlapina. Tada grūdus išneša 
lauk, padedama prieš saulę. 
Saulės spinduliai užmuša dai
gus ir grūdai nebesudyksta. 
Tokiuose grūduose yra daug 
cukraus. Taip daroma ir alaus 
varykloj Kiti gamtininkai tuo 
nenori sutikti, jie mano kad 
grūdai dygdami susprogdina 
luobeli, nes šiaip skruzdėms 
esą sunku jis perkąsti- — San 
dėl'uose grūdai mažų skruz
džių yra sumalami, iš jų gau
nama tam tikra košė. Ja šeria
mi vikšrai, dalis pipiro didu
mo gabalėliais išnešama lauk 
Įdedama Į krosnį — ant tam 
tikslui parengtos vietos pastato 
mos, leidžiama šias bandeles 
saulei iškepti. Si., duona“ pra
randa savo rūgštų skoni, smar 
kiai sudžiūsta— iškepa, tampa 
kaip sausainiai. Šie „sausai
niai,, vėl sunešami į sandėlius 
Sausainius, kepdamos skruz» 
dės pavartoja ir savos rūšies 
mielių, o savo seilių pagalba 
jos šią duoną suvilgo, kad ne
gestų. Vis tik šis duonos ke
pimas, kurs yra nemaža pana
šus Į tikrą duonos kepimą, 
gamtininkus nemaža domina, 
Įdomūs vyksta cheminiai vyks
mai. Sis duonos kepimas pas 
tebimas šiltesniuose kraštuose, 
bet ir mūsų kraštų skruzdės 
žino panašų dalykų.

Mr. 19

y en vez de 

gastar aceite,

m mrroi
UR. fricción de las piezas destruye el motar 
como si "en realidad se limara iodo el meca» 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF, que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuo*. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidan! 
su coche.

MOTORMOVIL

DVASIOS ĮKALBĖJUSIOS 
NEMOKĖTI NUOMOS

Anglijoje, sprendė bylą, kurios 
metu turėjo skaunaus juoko sa
lėje buvę pašaliečiai. Buvo teisia
ma sena panelė, miss Elizabeth 
Lukey. Buvo kaltinama, kad jau 
kelintas mėnuo nebemoka buvo 
nuomos ir atsisako išsikraustyti 
iš buto. Atsakovė seniau labai ge
rai ir punktualiai mokėdavusi nuo
mą. Tik pastaruoju laiku per spi
ritizmą sakosi užmezgusi santy
kius su 'abai išmintingomis dva
siomis. kurios jai pasakiusios, kad 
nebereikia mokėti nuomos, nes 
jos šeimininkei nebereikią pinigų. 
Dvasių patariama ji ir liovusis 

. mokėjusi nuomą... Šeimininkė už- 
1 sispyrė už tai ją iškraustyti iš bu

to, bet atsakovė nesikrausto, nes

tas pačios dvasios jai patarusios, 
kad ji galinti ramiai ir toliau gy
venti tame bute.. To paties namo 
kiti gyventojai liudydami teisme 
skundėsi, kad miss Lukey pasta
ruoju laiku pridaranti ir jiem* 
daug nemalonumų. Ji turinti pa- 
aliejine lempute rankoje klaidžio
ti po visą namą ir garsiai kalbė
tis su dvasiomis, tuo būdu truk
dydama kitų gyventojų ramybę ir 
gąsdindama bailesniuosius.

Teismas priteisė miss Lukey 
tuojau sumokėti nedamokėtą 
ją nuomą ir per dvi savaites išsi
kraustyti iš buto. Motyvuodamas 
savo sprendimą teisėjas pareiškė, 
kad jis deja, neturįs santykių su 
dvasiomis ir tegilįs teikti tik pa
gal įstatymus.

4
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Anilinas COLIBRI

Šiurpus arabu laiudies medicinos 
Pavyzdžiai

Šiomis dienomis EI Ho- 
fufo teismas, Arabijoje, nutei
sė kalėti arabų šeimos vyres
niuosius. Nuteisti už mirusių
jų kapų išniekinimą; benagrinė 
jant teisme bylą, vienas kalti
namasis kapo atkasimu šei
mos narys iškėlė , į viršumą 
labai šiurpių dalykų apie ara
bų gydymą. Arabai daugeliu 
atžvilgių tebėra tamsūs. Tamsu 
mui ir prietaringumui neleidžia 
mažėti žymia dalimi tikėjimas 
likimu ir įvairūs būrėjai. Būrė
jais bei likimo pranašautojais 
arabai visiškai tiki. Štai kokių 
šiurpumų paiškėjo anglų teis
mui teisiant nusikaltusius Das- 
kus. Prie EI Hofufo rastas at
kastas mažo berniuko kapas 
Lavonėlio rankos, kojos ir no 
sis buvo nupjauta ir nusineš
ta. Susekus, kad išniekintojas 
yra Daskas, prasidėjo tardy 
mas ir ieškojimas. Susektas 
Gabel Daskas, kuris 
garsėjo kaip burtininkas, gydy 
tojas. Susirgus vienam 14 m. 
vaikui, tuo pat laiku, kai iškil 
mių metu jis turėjo būti pa 
keltas į vyrus, buvo kreiptasi 
prie burtininko. Greites
niam išgijimui burtininkas 
Įsakė nukirsti ką tik mirusio 
vaiko minėtas kūno dalis ir 
atnešti jam. Atnešus nukirstas 
kūno dalis, Gabelis visą naktį 
jas džiovino aitriuose dūmuo 
se. Po to mirkė dar vandeny
je ir iššlakstė ligonį. Supranta 
ma, gydymas negalėjo pagelbė 
ti, tad burtininkas ėmėsi toli
mesnių priemonių. Nupjauta 
sias kūno dalis liepė tėvams 
virti vandenyje, maudyti ser
gantįjį. Burtininkas sakė, kad 
mirusiojo kojose ir rankose il
gam pasiliekanti sveikata bei 
jėgij tokiu keliu persikelianti 
į sergančio sąnarius. Apie- 
berniuko pasveikimą neteko 
patirti, rašo užsienio spauda, 
bet mirusiojo kapo išniekiji- 
mas, arabų nuomone, esąs 
pats didžiausias prasikaltimas. 
Berniuko tėvai pranešė val
džiai ir šį kaltininką ir jo ins
piratorių burtininką nubaudė 
po pusantrų metų kalėti.

Bet šito nubaudimo neuž
teko. Besprendžiant bylą išėjo 

aikštę daugiau Gabelio pana 
šių šiurpių darbų. Prieš kiek 
laiko Gabelis gydė vieną pu

samžį arabą, smarkiai susižei- 
dusį išsišovus ginklui. Kulka 
buvo įstrigusi kažkur apie 
pečių kaulus. Užuot peršvie- 
tęs rengtenu ir išėmęs kulką, 
Gabelis įsakė atnešti mirusio 
jo žmogaus širdį. Bet kur 
gauti? Nėra žmogaus, o juo 
labiau pas arabus, kuris leis
tų iš savo artimo ar genties 
krutinės išimti širdį. Pažeidi
mas lavono pas arabus reiš
kia pasmerkimą mirusiojo am 
žinai kančiai ir neramybei. 
Tat šiuo momentu pagydyti 
sužeistajam imta medžioti šir 
dis. Vieną naktį, netolimuose 
šeimos kapuose palaidojus 
senį, pradėta ieškoti „vaistų“. 
Kadangi murusis buvo vos 
palaidotas, tai šviežiai sukas 
to kapo suardymo niekas ne- 
pažin o ir širdis buvo atga
benta. Gydytojas burtais pra 
dėjo „gydyti“. Širdį išplakė 
tap dviejų Akmenų sumaišė 
su nesuprantamais vaistais ir 
davė ligoniui suvalgyti. Aiš 
ku, kulkos tuo nepašalinsi. 
Ji vyduje organizmo ėn ė rū
dyti, ir nelaimingasis baisiai 
kentėdamas mirė. Mirimą bur 
tininkas teisino tuo, kad 
atgabenta sudegusi širdis.

Burtais gydantieji arabai 
prasimano kvailų, kartais dar 
ir pavojingų sveikatai gydy
mo būdų,. Antai, ta pačia 
proga rašo ušsienio spauda 
daug gydytojų gydo šventai
siais akmenėliais. Šventais ak
menėliais laikomi tie, kurie 
buvo nugabenti į Mekką, ir 
tie, kurie mirkyti pranašo Ma 
home to šaltinio vandenyje. 
Mekkos švetykloje esąs van
duo visų Mahometo tikėjimo 
sekėjų labai gerbiamas ir 
kiekvienas geras mahometonas 
prie savęs visuomet laiko jo 
bent mažą bonkutę. Tai ma
hometonai mano, pats sau
giausias talismanas.

(Tęsinys 9-tam puslapy)

TAU Tí NÍN K U PO PI ET i S
Šio mėnesio 25 d. sekma

dienį, A. L.T. Sąjungos Beri- 
sso Skyrius salione c Ñapóles 
4222, Berisso, ruošia milžiniš
ką popietį su šokiais ir kitais 
pamarginimais. Popiečio pra
džia punktualiai3 vai. po píe 
tų-

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUšA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. S.

Cía Internacional de Viajes 
r J- '■ i'V San Martin 56 - Bs. Aires 

Pigiausios laivakoitės išvykimui ir giminių atsi- 
kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15- kai mėnesių

I

JOKO FOVILfiKIO

B Bėrai

Av. Pavón 69. Avellaneda
Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir 1.1.
Luviai automobilių bei sunkvežimių avininkai kreipkitės 
tik į šią dirbtuvę, nes jūsų autemebilis bus greitai, gerai 
pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to, dar geriau.

ĮSIDĖMĖKIT

AUTOMOBILIU TAISYMO

SKAITYK P. A. Z I N I A S
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Nuotrupos
KODĖL ŽMOGAUS VEI

DAS ĮGYJA SENA 1ŠVA1Z 
DA

Kaip vokiečių spauda pra 
neša, vokiečių mokslininkai 
buvo pasiryžę ¡spręsti klausi
mų, kodėl kai kurie žmonės 
įgyja seną išvaizda, nors patys 
metais nėra seni. Tų moksli 
ninku išvedžiojimais, žili plau 
kai arba bloga veido išvaizda 
ir kita nėra liudijimas, kad tie 
žmonės labai gerai arba palai
dai gyveno.

Aplamai kiekvienas žmo
gus sensta maždaug tais pa
čiais metais. Žmogaus išvaiz
dą pagadina ligos, bet nesenu 
mo pažymiai, jei tiktai kurios 
nors ligos priežastis yra išgy
dyta, tai tuo pačiu išgydyta 
ir žmogaus išvaizda.

Be to, klaidinga yra išva
da, kad žmogus sensta dėl 
vienų ar kitų nepaprastų išgy
venimų. Čia tik tiek yra tie
sos, kiek tie išgyvenimai su
sargdina organizmą. Tiktai su
sargdintas organizmas pavei
kia žmogaus kūno fiziologi 
nius veiksnius ir sukelia ligas. 
Bet jei išgyvenimas tekių su
trikimų arba susargdinirno ne
padaro, tai tas ne kiek neatsi 
liepia i žmogaus išvaizdą.

POVADEN1N1S UGN1AKAL 
N1S ATLANTO VANDENY

NE 

tui. Paruošiamuosius darbus 
sutiko pasiimti Vokietija ir 
Norvegija. Tam reikalui vok e 
čių karo laivyno navigacijos 
skyrius ir padarė minėtąjį tyri 
nėjimo gaJaivį ,,Altair“. Nor 
vegai į darbą paleido savo 
motorinį laivą „Arlmaur Han- 
sen“. Abiem tiems laivams 
kiek į šiaurę nuo Azorų salų 
pavyko padaiyti labai svarbius 
tyrimo darbus, kurie visai pa
tvirtino iš anksto numatytą ty
rimo darbų planą. Tarp kita 
ko Atlanto vandenyne pavyko 
surasti tam tikrą pakilimą Ku
ris yra ne kas kita, kai pavan- 
deninis ugniakalnis. Nors toj 
vietoje yra 3.500 metrų gilu
mo, tačiau pavandeninis ugnia 
kalnis yra iškilęs iki 980 met 
rų. La/vas čia išbuvo keturias 
dienas, norėdamas tą vietą pa 
grindiniai ištirti ir padaryti 
reikalingas mokslines išvadas.
KAS DĖSTOMA VOKIETI

JOS UNIVERSITETUOSE
Dabartinio Vokietijos uni 

versiteto vyriausias organas 
ntbevadinamas rektorių, o fiu
reriu, kurs yra oficialiai skiria
mas.

Atatinkamai paiktėjo taip 
pat ir dėstomųjų dalykų sąra
šas. Taip pavyzdžiui, teisių fa 
kultete nedėstoma tarptautinė 
teisė, kurios vietoje naujai į- 
vestos baudžiomosios tesės re 

ryje. Policija, pradėjus tyrinėti 
sprogimo priežastis, rado, kad toji 
cerkvelė nežinomų asmenų buvo 
susprogdinta, nes po akmenų krū
vomis buvo rastos žymės pasikėsi
nimo.

Tą cerkvelę jau kuris laikas 
kaip katalikai norėjo atsiimti iš 
stačiatikių, bet vis nepavykdavo

Laikrodininkas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

sinuis daiktus.
Pavón 1020, Pineyro

i

Filetelistú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

PERMANENTE Eléctrica .. ?3 
« Croquiñol . . ...... 2 95

« a Vapor...................... 5
« al Aceite.................. 6

« Saus fils la mejor 5
< Shirley Temple 2 95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22—9700 
AVELLANEDA

Neseniai iš savo pus
metinės kelionės grįžo vokie
čių matavimo ir tyrinėjimo lai 
vas „Meteor“. Lavas priklauso 
vokiečių karo laivynui. Tas lai 
vas Atlanto vandenyne tarp 
Kanarų ir Verdu salų padaręs 
gana žymių, vandenyno geo
grafinių tyrinėjumų, kurie jū
ros mokslui suteikia naujų 
duomenių; tokie pat tyrinėji
mai buvo padaryti ir Vakarų 
Indijoj. ,,Meteor“ laivo tyrinė
jimai tuo būdu esą užbaigę 
Pietų Atl nto tyrimo darbe, 
kuris vykden as daugelio eks
pedicijų. Kaitų su „Meteoi“ 
laivu tyrinėjimus nuo gegužės 
mėnesio iki liepos mėnesio 
daręs ir vokiečių tyrinėjimo 
garlaivis „Altair“. tas garlai
vis yra paskirtas naujiems jū
ros mokslo uždaviams, būtent, 
Galfo srovei ištiti ir išaiškinti 
tos srovės, kuri šiltus vande
nis neša nuo Meksikos iki 
Europos krantų, k lin ato įta
kai.

1936 melų Eidenburgo 
tarptutinėje geodezijos ir geo- 
fijos konferencijoje buvo nutar 
ta bendromis valstybių jėgomis 
ištirti Golfo srovę ir šiltojo 
vandens įtaką Europos klima-

formos paskaitos, tuo tarpu, 
kai pati t audžiamoji teisė ne
dėstoma. Iš naujų kaiedių pa
minėtinos „Tautus ir rasės“ 
„vokiečų karo teisė“. „Pavel
dėjimas“.

Filosofijos fakultete taip 
pat esama naujų kursų: „nacio 
nal - socianalistines filosofijos 
pagrindai“ „tautinė filosofija“ 
„sena germanų tikėjimu pri
gimtis“. belo, dar skaitoma“ 
„nūdien karo istorija“, bendro 
ji kaio n kaio mokslo istorija 
Skaitomus paskalius apie pa- 
saulii j karą, apie politiką ir 
kaiiuon er es vaoovavin.ą, apie 
„totalini kai a', apie Vokietijos 
teisę į kolonijas ir apie „1-oiiti. 
nę Vokietijos kylu geogiaiiją!

Meaicinos iakunete nau
jai dėsien.a „įasių teorija“, 
„pirmoji pagelta“, tyrinėjimai 
germanų paceimių kiaušiai. 
Vokietijos univeisiletai taikosi 
naujoms sąlygoms.

SUSPROGDINO STAČIATIKIŲ 
CERKVĘ

Rugpiūčio iš 17 į 18 d. naktį, 
Molodečno miestelyje įvyko dide
lis sprogimas. Pasirodo, kad išlė
kė į padanges rusų stačiatikių 
koplytėlė, kuri buvo miesto vidu- ESPECIAL PARA FAMBLBAS
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VERŠVUOSE SURASTAS III — mėn 30 d. suėjo 35 mt. kaip J. 
I Krikščiūnas — Jovaras pradėjo 
rašyti eilėraščius ir 40 metų, kaip 
tapo knygnešiu. J. Krikščiūnas — 
Jovaras, nors ir būdamas sava
mokslis, bet gana daug iš jaunų die 

' nų skaitydavo ir lavindamasis, su
gebėjo parašyti visą eilę poezijos 
ir prozos knygynėlių, kurios liau
dies buvo plačiai skaitomos. Pažy
mėtina, kad kai kurios jo knyge
lės buvo leistos keliomis laidomis, 
bet yra visai išsibaigusios—išpar
duotos. Dabar galvojama išleisti 
naują tų pačių raštų laidą, nes 
liaudyje jo raštai yra plačiai žino
mi, mėgiami ir pageidaujami.

Jonaičių km., Šiaulių vals, pas 
ūkin. J. Jarulaitį, apylinkės gy
ventojai ir artimieji J. Krikščiū
no — Jovaro bičiuliai, gana gražiai ■ 
ir nuoširdžiai paminėjo jo sukak
tuves. šiuo laiku J. Krikščiūnas - 
Jovaras gyvena Šiaulių vals. Kal
niškių km. savo mažame ūkely, bet 
gaudamas kaip knygnešis pensiją, 
šaip taip verčiasi.

IV AMž. KAPINYNAS
Dabartiniu metu yra vykdomi 

archeologiniai kasinėjimai Verš
vuose, Raudondvario vals., netoli 
Inkaro fabriko, kairėje kelio Kau
nas Raudondvaris pusėje, čia jau 
anksčiau, beminant graužą, buvo 
aptiktas priešistorinis III-IV amž. 
kapinynas. Ligi šio laiko jo jau iš
tirti 32 šio laikotarpio kapai. Pas
kutiniu metu tyrinėje to paties ka
pinyno dalyje susidurta su arklių 
ir degintiniais žmonių kapais. Iš 
viso jau ištirta 10 arklių kapų ir 
keli degintiniai žmonių kapai. Ark 
lių kapai yra turtingi įvairiais ra
diniais. čia surasta geležinių žąslų, 
kabučių, antkaklių su konusėliais. 
Be to, po kaklu rasta geležinių 
skambalų ir balno kilpų. Arklių 
kapai yra 11 - 12 amž.

Kiek toliau nuo arklių, visai 
skyrium, surastas degintų žmonių 
to paties laiko kapinynas. Degintų 
žmonių likučiai su visais papuoša
lais yra supilti maždaug pusės 
metro duobutėse. Viename kape su
rasta net 1 kg. 250 gr. svorio įvai
rių žalvarinių papuošalų. Kasinė
jimai toliau tęsiami.

KNYGNEŠIO — POETO 
JUBILIEJUS

Šiaulių valse., Kalniškių km. gy
vena žinomas knygnešis — poetas 
J. Krikščiūnas — Jovaras. Liepos

RUOŠIASI! TAUTOS ŠVENTEI
Smarkiai ruošiamasi Tautos 

šventei rugsėjo 8 d. Kaune ir pro
vincijose bus didelės iškilmės. Į 
Kauną suvažiuos apie 6.000 sava
norių kūrėjų. Pajūrio visuomene 
kariuomenei įteikė didelę dovaną 
— 10 sunkiųjų kulkosvaidžių. ~

į VYKO INFORMACINIAI 
KURSAI

Rugpiūčio pabaigoje ir rugsėjo 
pradžioje Lietuvoje įvyko Balti
jos valstybių studentų informaci- 
.uai kursai ap»e Lietuvos ekono
minę bumę. Kelius paskaitos uuvu 
*>.iaipeuoje, Kaune ir LOciiUvuju. 
^kursus lanko Lietuvos, .Latvijos, 
Estijos ir Suomijos studentai. Vė
liau tokie pat kursai pus Latvijo
je ir Estijoje.

ATIDARYTA DU KURORTAI
Kugpiųčio 28 d. buvo iškilmin

gai atidaryta dar du kurortai -- 
rasvaiio ir Likėnų - Smardonės. 
Abu jie yra Biržų apskrityje, jų 
atidaryme dalyvavo ministras pu 
mnniikas kun. Vi. Mironas, semiu 
pirmininkas inž. Šakenis, vidaus 
reikalų ministras S. Leonas, vice 
ministras nrof. Tamošaitis.

Foto Studija — Bellas Artes

Avenida Mitre A3fe. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 7990

BUS STATOMI VAjKAMS VA
SAROTI NAMAI

šv. Vincento a Paulo draugijoje 
nutarta Kulautuvoje ar Kačergi
nėje pastatyti didelę vaikų kolo
niją, kurioje vienu kartu galės va
saroti apie 500 vaikų, ši kolonija 
bus didžiausia kolonija Lietuvoje.

Greitu laiku bus pradėtas ruošti 
kolonijos projektas. Kolonijos sta
tyba prasidės ateinančiais metais.

KAUNE SIŪLO STOGUS APŽEL
DINTI SODDAIS

Miesto savivaldybėje iš piliečio 
Vytauto Jasionio gautas origina
lus pasiūlymas. Jis siūlo paruošti 
atitinkamus projektus Laisvės ai. 
namams statyti. Pagal tuos pro
jektus, visų naujai statomų Lais
vės ai. namų stogai turi būti ap
želdinti sodais. Kartu jis apskai
čiavo, kad tokie stogai nėra bran
gesni už dabartinius stogus.

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles irj kit.K-

Fraga 115, Piñeyro
Telefonas: 22 - 2476

Avellaneda
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8 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS iii. 89

Mažiesiems
Mano šuniukas

Mano šuniukas, 
Vardu Margiukas, 
Jau greit bėgioja, 
Tik dar neloja.

Vikrus Margiukas, 
Nors dar mažiukas...
Išaugęs bus jis 
Geras šuniukas.

Juokai"
— Man šiandien atsitiko toks 

dalykas, kurio aš ir savo pikčiau
siam priešui nelinkėčiau.

— Na„ kas per dalykas?
— Aš išlošiau loterijoje.SUTAPIMAS
Padavėjas pasiveją išeinantį 

girtautoją.
— Tamsta užsimiršai užmokėti

Kai ką pamato, 
Ausis pastato, 
Po nosim birba 
ir uodega virva.

juokeliai
už vyną, — taria padavėjas.

— Aš ir geriu, kad užsimirščiau, 
— atsikerta girtautojas.

Motina: „Ar tu gyneisi, kai jis 
norėjo tave pabučiuoti?“

Duktė: „Ne!“
Motina: „Tad kodėl ne?“
Duktė: „Jis, mat, gana silpnas, 

ir būčiau galėjusi netekt1 buč
kio !“

Diplomuota Modistį
Ona Karosienė |

Siuvu įvairių rūšių mote- § 
riškus drabužius už labai že- H 
mą kainą. Lietuvatėms dide- S 

g le nuolaida' kviečiu apsilan- » 
S kyti ir bersitikrinti. leí no- sí 
Irit atrodyti daliai, susdinki- s 

tės drabužius tik pas mane §
c. Ariel 672 esq. Ramon Franco §

Vile F. C. S. §
i *

152SE5E5aSB5H5E52S25E52S2525S5H525a5Z525H52Ji25a5E5a5a5252525a525B525a525a51

I
 LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ

Atskirų darbų kainos:
Už atspausdinimo piimą 1CCO picpagai dinių lapelių^ 3-

Už atspausdinimą piimą 1CCO laiškams blokų .... $9.-

Už atspausdinimą piimą ICO komeicinių kotelįų § 1.50

Už atspausdinimą piimą ICO vizitinių kortelių $ 0.80

Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis

Visais spaustuvės darbi; reikalais kreipkitės asmeniškai 
arba telefonu: U. T. 22—9476

Fraga 115 Piñeyro Avellaneda

Akušerė 

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Bueuos Aires
Filamena Beneš-Bilek 
c Lina 1217, i pi«> 
U.T. 23—3389 B. Orderi 
Priima kasdiena nuo 9 ryt» 

iki 8 vakaro, sekmadieniais 
są dieną Specialistė prie rimdy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
kvisomis slavų kalbomis vokii 
kai ir supranta lietuviškai.

Didelė lietuviu Dantų Klinika
--Clínica Dental Pavón

DASTIS GYDO IR TAISO GYDYTOJAI SI 1CIA US7 AI, Eli1 C J L C T J ARCIMJRCS LNIYIPSJTITLCSE 

VEDEJAS IR SAV1N1FKAS DANT. GVD. N. KRLKAUSKAS

TRAUKIAMA 
dantys be 
skausmo 
VELTUI, 

jei daromi 
nauji dantys.

Priimama 
kasdien nuo 
9 vai. iki 

12 ir nuo 2 
iki 20 vai.

Peržiūrėjimas 
veltui

Telefonas:
22 - 9395

Atvaizde matyti viena iš klinikos konsultorijų

Dirbami 
begomuriniai 
balti, aukso 
ir kaučiuko 

dantys

Aukso danty» 
ir koronos 22 

nuo $ 10, 
balti dantys 

nuo $ 4 
Plombos nuo 

§ 3.

Porcelianinė» 
KORONOS

Ilgametė 
garantija

Plombos daro
mos iš aukso, 

platinos ir 
porceliano

Pavón
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

(Tęsinys iš 5-to puslapio)
Šventais akmenimis gydy

mas yra aukščiausios rūšies 
nesąmonė. Antai susirgusiam 
vidurių skaudėjimau žmogui 
tokie gydytojai duoda praryti 
šventą akmenėli... Vistiek, koks 
bebūtų vidurių skausmas ir 
kokios jo priežastys. Nors 
duodami praryti akmenėliai nė 
ra dideli, jie ypatingo pavo
jaus žmogaus sveikatai ir ne
sudaro, tačiau pasitaiko ir ne
laimingų atsitikimų. Bagdado, 
Kerbelas, Isfahano ir kitos li- 
lioninės teikia spaudai daug 
žinių apie nelaimės ir nesvei
katos, kurias sukėlė tie „svei
katos“ akmenėliai. Minėtų li
gonių gydytojai yra darę daug 
apendicito operacijų kurių su
kėlėjų buvo tie akmenėliai. Ne
kartą, pripažįsta užsienio spau 
da, toks gydymas aiškiausiai 
nuvarė žmogų Į aną pasauli.

Tikėjimas būrimu gydan
čiais gydytojais ir spėjikais ir 
šiaip arabams atneša daugybę 
žalos. Ypatingai jie pakenkia 
geriems šeimyniniams tarpusa 
vio santykiams Kita šeima į- 
siunta, kai burtininko pasiųsti 
žmonės ateina drumsti ramy
bės jų šeimos mirusiojo kapui 
Prasideda nuolatiniai keštai ir 
vaidai, kurie retai tepasibaigia 
geruoju, bet dažniausiai net 
mirtimi Arabai karšti, vaidin
go būdo žmonės, kažin kas 
būtų, jei krašto valdžios orga 
nai negrąsytų, net reikale ir 
nubaustų net skaudžiomis bau 
smėmis už tarpusavio nesan
taiką ir nusižengimus. Kai 
arabų tradicinis baudžiamasis 
kodeksas reikalauja keršto ir 
kiekvienas arabas pasirengęs 
jam nusilenkti, stoja budri ir 
pajėgi krašto kolonijinė galia. 
Nenorįs netekti laisvės ir tur
tų arabas turi nusilenkti ir iš 
savo šautuvo išimti keršijamą 
kulką.

Kita arabų gyvenimo blo
gybė, kuri irgi ne be tokių gy
dytojų pagalbos klesti vargm- 
gesniuoss tautos sluoksniuose, 
tai mažų vaikų nevertinimas. 
Mahometonų arabų pasaulyje 
mergaitės tebėra šeimos nelai
mės ženklas. Gimus mergaitei, 
tėvas neateina prie žmonos lo 
vos. Jis nieko nesakys, jei po 
nakčiai mergaitė kažkur dingu 
si. Mergaitės gimimas arabų

nuomone yra šeimai prakeiki
mo atsiuntimas. Vargšė ta mo
teris, kuriai p:rmas ištekėjus 
kūdykis gimsta ne berniukas. 
Vyras turi pilną teisę ne tik 
žmoną mušti, bet ir per visą 
gyvenimą ją niekinti. Moteris, 
kuri gimdo tik mergaites nelai 
mingiausias arabuose padaras 
Šuo savo šeimininko aukščiau 
statomas, negu tokia motina 
Arabų burtininkų patarimu gi 
musios mergaitės panarda- 
mos į labai sūrų vndenį. Tai- 
jas, sako jie žmonės, nuvalo 
ir sutvirtina’savo busimųjų vy
rų ištikimybei. Tačiau visa 
druskos maud ymo paslaptis ta 
kad bemaudomos mergaitės 
neretai prigirdomos. Tai arabo 
se laikoma „neišlaikymu gyve
nimo“ ir nė kiek nesistebima.

Tačiau nuoatabu, kad ara
bai, nekęsdami gimusių mergai 
čių, nepaprastai gerbia apskri
tai moteris. Svetimas vyras ne- 
ulkabins arabės, o juo labiau 
nedrįs prie jos tart negero žo
džio ar įžeisti. Kiekvinas ara
bas laiko sau būtina pareiga 
įžeistą moterį ginti. Tačiau vy
ras su savo žmona gali elgtis 
kaip tinkamas.

Su tokiu besaikiu arabų 
tamsumu ir prietaringumu visu 
smarkumu kovojamo. Koloniji
nė anglų vyriausybė siunčia mo 
kytojus tikrus gydytojus.

PASIMIRĖ
Rugpiūčio 2 d. mirė atsargos 

pulkininkas Jaskevičius, kuris bu
vo vienas iš seniausių ir pirmųjų 
Lietuvos kariuomenės kavalerijos 
pulko vadų. Už nuopelnus Lietu
vai jis yra apdovanotas, kaip sa
vanoris, Lietuvos kūrėjų savano
rių medaliu, Lietuvos nepriklau
somybės medaliu, D. L. K. Gedi
mino 3-jo laipsnio ordinu ir Vy
tauto Didžiojo III laipsnio ordinu.

Iš Amerikos j Lietuvą atvyko 
amerikietis lietuvis Domininkas 
Kuraitis su žmona, kurie automo
biliu keliaus po Europą ir Afriką. 
Kurį laiką paviešėję Lietuvoje, 
jie per Lenkiją vyks j Čekoslova
kiją, Vieną, Jugoslaviją ir kitur.

Dora spauda — tikra palaima.
Turtuose širdis greičiau sukie

tėja, negu kiaušinis karštam van
denyje. Boerne

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos 

o.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cede 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko

¿alie Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, purei metų 
2 pezai, 1 i< ti vi n n i tan s ki ii i < ;a 4 p< zai ir ru
sei metų 2 pez. Atskilo nneiic kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra datbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuii:n< irrite lergvo 
-pasieksiu n o straipsnių, rpysrki čių, koiespcn- 
dencijų iš invairių lietuvių kckr’jc- vietų, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ii kit.

Pinigus siųsti apdrarstuese lisknotiue laiškuo
se arba pašto čekiais ari a pešto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

llllilIlIlIlIlilIlIlIlIlIlIlIlIlHlllllllllHIII

VISU LIGŲ KLINIKABENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
PLAUČIU ‘LIGOS.
Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydemi. Pendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 
1 peso į dienų.

MOTERIMS ATKIRCS PATALPOJ
Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
Kalbama: iusiškai ir vokiškų!

Midi(ines paslaptys griežtai ištaikomos.
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Ir.., Dilbai- KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius, Kkalaraiscius 

ir Batus

DOMINGUEZ y BOSCH
PRIE PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 22 - 7740
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Vyra: kuri pamokė dvi Noiorys REIKALINGI ADRESAI -
Užsienio spauda rašo apie tik

rai linksmą bylą Lenkijoje, Ero
duose. Brodų apylinkės ūkininkas 
Stanislovas Burakas įsimylėjo. Ne
būtų buvę čia nieko ypatingo, ta
čiau — jis įsimylėjo iš karto dvi 
moteris ir abi ištekėjusias, ponią 
Bronislavą ir ponią Vandą. Kartą 
parašė abiem poniom tą patį mei
lišką laišką. Laiškus davė nunešti 
nemokančiam skaityti pasiunti
niui. Atsitiko tad, kad poniai Bro- 
nislavai adresuotąjį laišką gavo 
Vanda ir atvirkščiai. Pirmoji su
sizgribo ponia Vanda. Ji nunešė 
gautąjį laišką poniai Bronislavai. 
Ten rado jai adresuotą laišką. Mo
terims kilo įtarimas. Abi čia pat 
atplėšė laiškus ir abi garsiai per
skaitė. Pasirodė esama vieno ir to 
paties laiško iš to paties autoriaus. 
Moterį tada susimokė atkeršyti 
išsišokėliui.

Ponia Vanda pasiuntė Burakui 
atsakymą, prisipažindama mylinti 
jį ir pasikviesdama rytojaus dieną 
pas save, nes, girdi, tą dieną nebū
sią namie jos vyro. Išsipuošęs Bu
rakas su puokšte raudonų rožių 
atėjo pas ponią Vandą, ši meiliai 
jį priėmė, gerai pavaišino, net vy
nu. Sujaudintas Burakas puolė ant 
kelių prieš ponią Vandą ir, spaus
damas kairiąją ranką prie širdies, 
o dešiniąją iškėlęs, prisiekinėjo: 
„Vanda, tamstą vienintelę aš my
liu!“ 

Tą akymirksnį kažkas susibel- 
dė prieškambaryje. „Dieve, argi 
mano vyras!“ — sušuko išsigandu
si Vanda. Nemažiau išsigando ir 
Burakas. Klusniai davėsi poniai

Vandai paslepiamas į pintinę. Kai lėktuvus 
ponia Vanda uždarė pintnės dang-tojai Oškinis ir Karvelis.

tį, joje tupėdamas Burakas staiga 
išgirdo pažįstamą ponios Bronis- 
lavos balsą, kuri gyrėsi poniai 
Vandai gavusi iš Burako meilišką 
laišką. Bronislava čia pat tą laišką 
garsiai perskaitė. Tai būta to pa
ties laiško, kurį Burakas atsiuntė 
joms abiems. Baigus Bronislavai 
skaityti laišką, Vanda paprašė ją 
padėti išnešti lauk pintinę „su 
skalbiniais“. Bronislava mielai su
tiko. Stvėrė abi moterys pintinę ir 
tempė lauk. Suprakaitavęs pintinė
je Burakas ėmė šaukti nesavu bal
su, bet moterys dėjosi nieko negir- 
dinčios. Tada ėmė šauktis pašali
nės pagalbos, bet niekas neatėjo 
gelbėti. Pagaliau tolokai panėšėju
sios moterys atidarė pintinės dang 
tį ir išvertė Buraką į pamazgų duo
bę. Vargšui padaužai ne tik teko 
gerai išsitepti, iki išsikapanojo iš 
duobės, bet ir teko iškęsti nemaža 
gėdos, nes ponia Vanda buvo iš 
anksto prie duobės sutelkusi visą 
kaimą.

DARYS VIENAVIETĮ KELEIVI 
NIO TIPO LĖKTUVĄ

Lietuvoje žinomas sklandytojas 
Gysas praėjusį pavasarį su sklan
dytoju Pakniu buvo padaręs sklan 
dytuvą „Termikas“ šiuo metu jis 
ruošiasi daryti vienavietį keleivi
nio tipo lėktuvą. Planus jis jau 
yra padaręs, motoras taip pat y- 
ra užsakytas. Minėtas lėktuvas 
konstruktoriaus apskaičiavimu 
sversiąs nedaugiau, kaip 100 kg., 
sparnų ilgis — 8 metrais. Mažus 

ruošiasi daryti sklandy- 

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos Centro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriaus

— Vaidyba —
c. Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
e. Nueva York 4707. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Giuro vaido lietuvių
— mokykla —

c. Servet 1282, N. Pompėja.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
i; t 115. Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luecia

Av. Montes de Oca 550, Bs. Airea
Kolonijos Kapelionas 

Herrera 287, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam» 
nuolaida. Tad eik į „Casa Alemanj 
H-nos„ ę. DOMINQUEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928 

Visada geriausios ir nau
jausios tilmos. Programa įvairi.

Didelė Klinika
CONSTITUCION

Modemus VENERIM1N LIGŲ gydymas: ELENORAG1JA 
aštrioji ir kroniška: analizar priziūrėjimuj ai geraį išgydytas 
ODA ir RIFTILS Kraujo analizar su Wassarmano reakcija. 
Slapumo. NEGALAVIMAS Seksaulinis nusipnėjimas. Vicu- 
rių ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutinės ir nugaros skaudėji
mas). Kepenes inkstai. VARIS AI. HEMOR1DAI, MO
TERŲ; kroniški liuksai. Nėštumas. REUMAT. Giatika. 
GERKLE. NOSIS AUSYS. Nesies sienos migdolai, opera
cijos tik 30 pezų D1AM1NA. X. SPINDULIAI-
Neleisk veltui piniyų nei laiko. Tiktai čia gali tikrai išgydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūri asmeniškai, mūsų senoje 
r akredituotoje Klnikeje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI
Ekonomiški abonentai, Valdininkams ir darbininkams išsimokė- 
jimo lengvatai
Prieinama nuo 9 iki 12. Sekmadieniais ir šveniadieniais nuo

9 iki 12 va.l.
MŪSŲ LAIKRŠČIO SKAITYTOJAMS! 

PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI

LIMA 1618
PRIEŠAIS PAT PLAZA CONSTITUCION I

CineG-ral Roca
Pavón E6 U. T. 22 — 7928 Rvellareda 

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausies filrros programa įvairi, 

uiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiirnTnniiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiP

Dr. A. GODEL I
j SENIAUSIA KLINIKA į
$ Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

BL E N O R A GI J A — Akloji ir Kroniškoji
$ SIFILIS — įvairios Odos ligos 5
ji Kraujo analizas. V idurių ligos. — Plaučių ligos
$ Reumatizmas $

SPINDULIAI X — Medicínale Elektraj Moterų Ilges- Metė. Ovaries. Netvarka menstruacijų ;į Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

j Priėmimo valandos nuo 9— 12 ir nuo 15 — 20 vai.

| Cangallo 1542. Buenos Aires Į
^/z/z/zzzzzzzzzzzrzzz^zzzzz^zzz/zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz^z^zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz^
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PIHUA Utim KIINIKA

DU MOKYKLŲ VAKARAI
Šį sekmadienį, t. y. 25 

rugsėjo m. š. m. teatre „Jose 
Verdi' Dr. Basanavičiaus vardo 
lietuvių mokyklos tėvų komite 
tas ruoša popietį su vaidini
mais. Kitas Vakaras ruošiamas 
Dariaus ir Girėno vardo mo
kyklos 19 d. lapkričio. 
BUVUSIU KARIU POSĖDIS

Sekmadienį 20 d. rugsėjo 
3 vai. po pietų c. Fraga 115 
Avellaneda įvyks Buv. Lietu
vos Karių Sąjungos Valdybos 
narių posėdis. Visi valdybos 
nariai ptašoma dalyvauti.
PAMINĖTA 1930 M. REVOLU- 

. CIJA

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba 
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa- . 
togumų. Įvestas vanduo ir elek-' 
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PASINAUDOKIT PROGA
Geromis sąlygomis parsiduo 

da senas, su didele klijentūros 
ir geroje, vietoje kirpykla per 
fumerijos, c galerijos ir librerija 
biznis. Priežastis, atsidarau stam. 
bų biznį kitoj vietoj. Asmenia1 
arba laiškais kreiptis Šiuo adresu 
St Bogušas, c. Nuo v a York 4707 
Berisso

Nacionalistinės organizacijos ir 
politinės partijos prisidėjusios 
prie 1930 m. rugsėjo 6 d. revolu- 
cijos, buvo surengę eilę įvairių 
paminėjimų.

Buvo atlaikytos mišios už miru
sius toje dienoje. Mišiose dalyva
vo valstybės prezidentas Dr. Or
tiz, ir aukšti valdininkai.

Vėliau buvo atlankytas mauzo
liejus, kur ilsisi revoliucijos va
do gen. Uriburu palaikai ir sune
šta gėlių vainikai

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto' mioma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kvadros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

į
!
!
í

f ♦ W APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ
SPECIALISTŲ

k Z; ¿/į* Venerinė» ligos: Blenoragija ir jos kompli- 
HXD/Tv" kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks- 
įj liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifili» (606 -

914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 
egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdie» ligo». Viduriai, virškinimą»: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Naitumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Memoro 
ide»: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo dgrbo. Gerk
lė no»i» au»y»: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimą»: nuo 10 - 12 ir 15-21, Šventėm!» nuo 10 iki 12

AIMTKANTI BMMNItti
NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku- 

tiuiausios mados, kreipkis
657 DOMINGUEZ 657

Piñeyro, Avellaneda
Valoma ir prosuojama kostiumai

- La Victoria -

OFICINA DE TRABAJO 
GRATUITA.

Darbininkams, darbdaviams; 
duodamas darbas prie namų ruo
šos darbu ir prie įvairių kitų dar 
bų, už suteikimą darbo neimame 
jokio užmokesnio.

URUGUAY 743 piso 1.
U. T. Plaza 41 9480.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žmo 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (507 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro ša>į eina autobusas raidė „A“ 
tik dvi kvadros nuo Mitres. Vi- 
V Dominico. Tartis vietoje č. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C. S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai įng- 

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacenu. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaudokite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino.

I
 Darbo - Patarimų Biuras

Teikia įvairius juridinius patarimus- Rašo prašymus, laiškus, sutar 
tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak.

Fraga 115 Pineyro Avellaneda.
Telefonas: 22, Aveli. 9476

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. SLPERBV1CIUS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47—7746

Sntinras tnnvajai Latiese, 21 12, 55

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILDĄS KURSAS $50. Išgaunu Rogara Capital F

ir provincijos be iŠ arkite apšneki1 
jimo Ir te jekio susipažinimo »i 

gatvinis, le to citra etilą St 
vo mokiniams, ten kur jie aeri.

arnavinas suradime darbo veltai
Visos 43 t ra m vi jų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą

C. Vievtes 1789. Barraces) Elnes Airis
J U T. 21-0265

P. A. įrhiią Spausta v ė, Traga 115, Avellaneda
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